
【重要なお知らせ】 

「電納 ASPer データ保管」サービスの移管について 

 

平素は弊社「電納 ASPer」をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2015 年より電納 ASPer のオプションサービスとして提供してまいりました「電納 ASPer 

データ保管」サービスですが、三次元データなどの大容量ファイルの取り扱いが年々増加し、電子納

品データの対象が拡大するなどにより電納 ASPer のオプションサービスとしての維持が困難とな

っています。 

このため誠に恐縮でございますが、「電納 ASPer データ保管」サービスにつきましては、2023 

年 6 月末日をもって、パートナー企業である（株）ミエデンシステムソリューション（株）ミエデンに

移管することといたしました。 

これにより電納 ASPer のオプションサービスとしては廃止とさせていただきますので、「電納

ASPer データ保管」サービス契約約款第 23 条に基づき通知いたします。 

なお、移管後の（株）ミエデンシステムソリューション（株）ミエデンによるサービス内容の詳細につ

きましては、後日改めてお知らせいたしますが、現在ご利用の機能を維持または改善を図りながら

継続して同等のサービスをご利用いただけることとしています。 

また、これに伴い電納 ASPer 申込時に選択していただいた無料の付随サービス「10 年間デー

タ一時復旧サービス」は 2023年 12月末をもって廃止させていただきます。 

 

 

【移管スケジュール】 

2023年 3月 31日 弊社「電納 ASPer データ保管」サービスの新規受付終了 

および「10 年間データ一時復旧サービス」の新規受付終了 

2023年 4月 1日 移管先での新データ保管サービス（仮称）受付開始 

2023年 12月 31日 弊社「10 年間データ一時復旧サービス」の廃止 

 

 

【移管先】 

株式会社ミエデンシステムソリューション ＜https://www.msysol.co.jp/＞ 

株式会社ミエデン   ＜https://www.mieden.co.jp/＞ 

三重県津市桜橋二丁目 177 番地 3 

＜各種認定等＞ 

ISO/IEC27001、ISO14001、プライバシーマーク、総合行政ネットワーク、 

(LGWAN)ASP ファシリティ 等 

  



【注意事項】 

・ 電納 ASPer お申込み時に選択できる無償の「10 年間データ一時復旧サービス」の新規お申

込みは、2023 年 3 月末まで受付けいたしますが、同サービスは電納 ASPer 利用期間終了

後からの利用開始となるため、利用開始日が 2023 年 12 月を過ぎる場合はデータの一時復

旧サービスはご利用できませんので、あらかじめご了承ください。 

・ 「電納 ASPer データ保管」サービスの新規お申込みは、2023 年 3 月末までとさせていただ

きます。以降のお申込みについては、移管先である「ミエデンシステムソリューションミエデン」

にお願いいたします。なお、申込方法の詳細は後日、改めてお知らせいたします。 

・ 電納 ASPer と連携したデータ保管サービスは NETIS（新技術情報提供システム）登録技術と

なっています。現在、データ保管サービスの移管後も登録を継続できるよう手続きを進めてい

るところですが、登録が削除される可能性があります。あらかじめご了承ください。 

 

【機能・サービス改善のお知らせ】 

今回の措置に伴い、以下の機能やサービスを改善する予定です。 

 

（１） 「テンプレート」登録による発議書類の作成 

現在、「電納 ASPer データ保管」サービスをご契約中のお客様は 2023 年 12 月まで「過去デ

ータ利用」発議機能をご利用いただけますので、新たに追加する「テンプレート」機能へデータ登録

することにより、これまでと同様に過去の帳票（鑑）を流用して発議書類の作成が可能となります。 

なお、同機能の詳細については後日改めてお知らせいたしますが、データ保管サービスのお申込

みの有無に関わらず、すべてのお客様がご利用いただける機能として開発予定です。 

 

（２） 電納 ASPer解約後の「無料利用期間」の延⾧ 

同期間を現在の 2 ヶ月から 3 ヶ月に延長し、工事や業務の履行期間終了後の書類手直しやオン

ライン電子納品等のための作業時間確保に一層お応えできるようにする予定です。 

 

今後ともサービス改善に努め、皆様のお役に立てるシステムとして提供を続けてまいりますので、

引き続き電納 ASPer をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

 株式会社建設総合サービス 電納 ASPerヘルプデスク 

 メールでお問い合わせ office@wingbeat.net 

 電話でお問い合わせ フリーダイヤル  TEL.0120-948-384 

   電納 ASPer事業本部 TEL.06-6543-2841 

【契約約款】 

 「電納 ASPerサービス契約約款」 

 https://www.wingbeat.net/asper/download.php 

 「電納 ASPerデータ保管サービス契約約款」 

 https://www.wingbeat.net/asper/option/ 

mailto:office@wingbeat.net
https://www.wingbeat.net/asper/download.php
https://www.wingbeat.net/asper/option/

